
      
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОУЗЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

  

_____________________________________________________________________________________  

От                 №                                                                                 413360, Саратовская область, 
На _______ от ______________                                г. Новоузенск, ул. Пролетарская, 10 

                тел.  (845-62)    2-11-81 

                                                                                                            novraiono@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

от 25.12.2024 г. № 191 

Об утверждении единого меню 

для организации питания обучающихся 

 

 Во исполнение письма Управления федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Саратовской 

области № 64-00-06/61/Вн-983-2024 от 22.08.2024, руководствуясь 

экспертным заключением  центра гигиены и эпидемиологии в Саратовской 

области от 20.12.2024 года № 14408, 14409, и в целях приведения меню 

ежедневного питания обучающихся в соответствии с действующим 

законодательством, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить единое меню и технологические карты для организации питания 

обучающихся: 

1.1. в возрасте от 7 до 11 лет в соответствии с приложением № 1; 

1.2. в возрасте от 12 лет и старше в соответствии с приложением № 2. 

2.Руководителям образовательных организаций: 

2.1. с 09 января 2025 года обеспечить реализацию  единого  меню при 

организации  питания; 

2.2. усилить контроль за выполнением СанПин 2.3/2.4.3590-20 в части 

требований к условиям и технологии изготовления кулинарной продукции. 

3.Разместить единое   меню на официальном сайте общеобразовательного 

учреждения.  

3.Контроль за исполнением приказа возложить на Константинову Н.В. 

Начальник управления образования                        Т.В.Разуваева 

 

mailto:novraiono@yandex.ru
Консультант
Прямоугольник


		2024-12-28T12:19:23+0400
	Разуваева Татьяна Васильевна




